Administração Pública Municipal de Jaru-RO e dá outras providências”. (VOTAÇÃO NOMINAL). 

12) Projeto de Lei Nº3.503 de 23 de junho de 2022 de Autoria do Poder Executivo que “Autoriza o 

Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional especial proveniente de excesso de 

arrecadação R$ 1.219.161,01 um milhão, duzentos e dezenove mil, cento e sessenta e um reais e 

um centavo”.( O crédito irá custear despesas com (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), 

visando a elaboração do Plano Diretor Municipal – PDM). 

13) Projeto de Lei Nº3.504 de 23 de junho de 2022 de Autoria do Poder Executivo que “Autoriza o 

Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional especial proveniente de excesso de 

arrecadação R$ 18.000,00 dezoito mil reais”.( O crédito será destinado ao custeio de despesas 

com aquisição de materiais de consumo, tais como; medicamentos, materiais de limpeza e 

materiais de expedientes necessários ao atendimento das demandas causadas pelo novo 

Coronavírus).